vinditione venerit ad inriimpendiiin non hoc valeat

vindicare sed componat in duplo cum sua inmelio-

ratione et in antea ista vinditione firmis et stabilis

permaneat omniqíie tempore. Facta ista karta vindi-

tione et (1) idus November auno XX. "^^ vil reg-nante

Leutario rege filio Leudovico reg'i condam.—Sig^num

Todericus qui ista vinditione fecit et firmare rocavit.

—Signum Seniofredus. — SigQum Kalinno. — Sig*-

num Bradila.

Oliba presbiter qui ista karta vinditione scripsit

et subscripsit sub die et anno quod supra (2).

MMCLIX
Donación hecha por Sendevado al monasterio

de San Juan de las Abadesas, de ima heredad en

Francuna-Laga, en el año 984.

In nomine Domini. Eg-o Sendevadus. Mag-num
mihi et satis licitum esse videtur domum Dei edi-

ficare ubique et de meis rebus honorare atque con-

cederé audientes predicationem et mónita Sancto-

rum patrum quia elemosina a morte liberat anima,

cog-noscenti me pecati macula honusto, compuncti de

superna celorum pietati suplicantes ejus misericor-

dia ut pius et misericors sit üeus in peccatis meis

propterea concedo adque trado ad domum Sancti

Joliannis monasterii situm in comitatu Ausona in

valle Riopullense justa flumen Tezer, alodem meum
proprium qui miclii advenit per mea comparatione

vel carta emcionis quod eg-o emi de domino Mirone

Comité et levita, casas et curtes et orreos et ortos et

arboribus térras cultas vel incultas et vincas et mo-
linos, cum exiis et reg-resiis earum; et est hec om-

(1) Acaso tVidtis Novesiber.»

(2) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde BorreU, n." 24.
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nia superius scripta in comitatu Avisona in valle Rio-

piilío vel in valle fecunda in lociim que 'iicunt Fran-

cuna-iaga et afrontat jam dictus alodes supra nomi-

natus de parte orientis in ipsa Stella, et de meridie

in ipsa serra de Melag*no et de occiduo in torrente

de Arzamala, et de circii in ipsa serra de Sancto

Jolianne. Quantum infra istas ÍIII afrontaciones in-

cludunt sic dono jam dictus Sendevadus ad jam dic-

to monasterio hec omnia superius nominata ab ora-

nem integ-rietatem et nihil exinde ad opus raeum
non reservo sed sicut obtineo ab integ-rum concedo

abbatissa vero et monaclias sen et servientibus do-

mum Sancti Joannis ita obtineant sicut et ceteris

alodibus et munificentiis pertinentibus, usandi et

fructuandi, g'uvernandi seufaciendi regulariter abe-

ant potestatem ut omni tempore domum Sancti Joan-

nis sit exinde onoratus, ita tamen ut pro mea anima
exorare non pig-eant, quod si ego donator aut ullus-

que homo qui contra hanc donatione seu larg-itione

mercede casum moverit tentaverit ad domum Sancti

Johannis abstraeré voluerit in primis iram Dei incu-

rrat et extraneus sit accomunionem et pecatis meis

anima illius sit oblig'atura, que pro hanc rem cupio

esse purg-atum et insuper componat in vinculo hec

omnia que supra scriptum est in quadruplo ad eccle-

sia Sancti Joannis perpetim abitura et in antea ista

donacio firmis et stabilis permaneat omnique tem-
pore. Facta ista donatio idus Februarii anno XXX
reg*nante Leutario reg-e filio Leudoici. Sig-num Sen-

devadus qui hanc carta donationis fieri jussit et tes-

tes firmare rog-avi.—Miro sacer.—Petrus presbiter.

—

Sig'num Mansendus.

(1) presbiter qui hanc karta donationis scrip-

sit, subscripsit sub die et anno quod supra (2).

(1) Ilegible.

v¿) Arch. Cor. Arag., Escrs. del conde Borrell, n.® 29.
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MMCLX

Testamento de Deila, presbítero, en el que ha-

ce varias donaciones á los monasterios de Santa

María de Ripoll, San Pedro de Camprodon, Santa

María de Besalü, San Miguel de Cuxá, San Lo-

renzo del Mont y San Pedro de Besalü, otorgado

á 15 de Agosto del año 992.

Dum salvator nosíer s\im7íiB.m pietatem humanu??^

genos de potestate diaboli eripuit, anima??^ me&m
et ipsa morte perpetua daranaverit, mirum quomodo
homo miserabilisqzíe tanta pura libértate merait ha-

bere se ipsaw meam doctrina?^¿ ve\ ultroneus diaboli

subdidit et morti itencm contrsLÍUir. Sed illut nobis

glorifica^dum et ad(m)ira?¿duy/¿ est, qtiia que possit

se redimere ad morte prima, iterum mísericoráiter

relaxando peccata redimat a morte secunásL. Haec

erg-o Deila peccator et infelix -preshiíer, et su»¿ si-

cict pulvis et cinis, cog-ito facinorz^w- meoncm, et est

s\cu¿ stellas caeli et innumerabilis siciU arena maris.

Pro hac igit^^r cogitacione facinor?ím meor?^?;^ preci-

pio Yohis ego qui supm scriptzí^ Deila ipreshiter, pre-

cor vos tutores mei advocati vd helemosinarii, id est

áommis Hysarn?^^, et Sendredus, et Segofredus ipres-

hiíer, et Maiolo et Wifredo, ortor vobis nimiu»^ ut

sitis mei tutores, advocati et helemosinarii, ut post

obitum metim potestate/;^ abeatis om?^ibus rebus meis

distribuere in sancíis Dei baseli(cis c)enobii, in sa-

cerdotibus, in pauperibus sive in helemosinis ero-

gandis. In primis donare faciatis alaudem meum de

Beiedu, quoá mihi sénior meus dedit Miro ei^iscopus,

ubi cor(pus meu)m requiescit, ad domu7;¿ sánele

Marie Ripullensis propter remediuT?^ anime mee et